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Hippokrates Exchange Movement (Değişim Programı): İtalya Deneyimi
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Ciao İtalya! ve bir hafta sonrasında da tekrar “Ciao İtalya” dediğim dolu dolu 
bir haftalık bir değişim programının parçası olarak 5-10 Şubat 2024 tarihlerinde 
Floransa’daydım. Hippokrates Değişim Programı’nı geçen yıl katıldığım Lovah 
Preconference Exchange Programı’na katıldığımda buddy’im olan ve evinde 
de misafir olarak kaldığım sevgili Dr. Anneth Hofland’dan duymuştum. Bu yıl 
için Hippokrates Programı dahilinde gitmek istediğim ülke Portekiz idi. EYFDM 
(European Young Family Doctors Movement) Türkiye Değişim Koordinatörü olan 
Dr. Mehmet Kocabaş, kendisinin de daha önce gözlemci olarak bulunduğu yer 
olarak Floransa’daki bir klinikten bahsetti. Daha önce Erasmus Programı dahilinde 
Napoli’de bulunmuş biri olarak İtalya’yı duyunca yaşadığım sevinç muazzamdı. 
Tek sorun Schengen vizemin 12 Şubat 2024 tarihinde bitiyor olması ve bu 
konuşmanın ocak ayının sonuna doğru gerçekleşmesiydi. Sevgili Mehmet’in 
özverili katkılarıyla değerli hocam Dr. Tommaso Barnini’yle bir program 
hazırlayabildik. Gerekli formaliteleri yerine getirerek programa dahil olabildim.

Floransa’da klinik binasındaki ilk günümü Tommaso ile tanışma ve çevre oryantasyonu ile geçirdim. Klinik üç katlı 
bir binadan oluşmaktaydı. Sekreterler, hasta kabulü, reçete, rapor ve raporlu ilaç reçetelerini doktoru beklemeden 
yapıyorlardı; doktor sadece muayene, tanı ve tedavisini yapıyordu ve yükü hafiflemiş oluyordu. Hasta muayenesi için 
günlük listeler sekreter tarafından doktora veriliyordu ve araya acil olarak randevusuz olan hastalar da ekleniyordu.

Doktor odası oldukça geniş, çöpler kağıt, plastik, tıbbi olarak ayrılmış, ultrason cihazı, enjeksiyon malzemeleri ve 
hasta dosyalarının olduğu dolaplardan oluşuyordu. Her hasta için 15 dakika ayrılmıştı ve genelde bu süreyi aşsak 
da gün sonunda hızlanıp saatinde bitiriyorduk. Tommasso önce hastalarla konuşup ardından bana çeviri yapıyordu, 
akciğer grafisi, EKG, ultrason görüntüsü gibi tetkikleri bana ön bilgi vermeden gösterip ilk düşüncemi soruyordu. Çok 
interaktif ve öğretici geçen polikliniklerimizde pnömoni tanısı için ultrason yapılıp tanı konulduğunu da gördüm. 65 
yaş üzeri bireylerin aşılarını da poliklinikte doktor kendisi yapabiliyordu. Genel aşı şeması hemşireler ve sekreterler 
tarafından kontrol ediliyordu. Çarşamba günü klinik binasının eski ve yeni şefi kliniği geliştirmek ve yeni düzen için 
görüşmek üzere kliniğe geldiler. Benimle de konuşmaya çalıştılar ama İtalyanca bilmediğim için sohbet edemedik. 
Tommaso’nun yoğun çalışmaktan şikayetçi olması ve ailesine daha çok zaman ayırmak istemesi, farklı kültür ve 
coğrafyalarda aile hekimlerinin sorunlarının benzer olduğunu düşündürdü.

Yeni değişim programlarında da yeni anılarla yeni meslektaşlarımla tanışmak için sabırsızlanıyorum. Bu kısa ama yoğun 
geçen değişim programı deneyimi için öncelikle Dr. Tommaso Barnini’ye, bu değişimin gerçekleşmesini sağlayan 
Dr. Mehmet Kocabaş’a ve desteklerini esirgemeyen Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Aile Hekimliği Anabilim 
Dalı’ndaki sevgili hocalarıma teşekkürü bir borç bilirim.
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